
UCHWAŁA NR XVII/133/2020
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia oraz przekazania według właściwości petycji w zakresie zmiany 
przepisów prawa

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511, zm. Dz.U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. W wyniku analizy petycji adwokat  w sprawie zmiany przepisów prawa 

postanawia się: 

1) w zakresie, o którym mowa w pkt. 1 petycji o jej nieuwzględnieniu,

2) w zakresie, o którym mowa w punktach od 2 do 11, o uznaniu Rady Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej za niewłaściwą do jej rozpatrzenia oraz przekazaniu petycji do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej jako do podmiotu właściwego.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu

Dorota Subda

Id: 7F8AE6A3-3EE1-46BA-B472-D51FD3612EA3 Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 29 listopada 2019 roku do Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej wpłynęła

petycja w zakresie zmiany przepisów prawa.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli;

w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. Natomiast z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11

lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) wynika, że petycję dotyczącą kilku spraw

podlegających rozpatrzeniu przez różne podmioty, adresat rozpatruje w zakresie należącym do jego

właściwości oraz przekazuje ją niezwłocznie do pozostałych właściwych podmiotów,

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Petycja skierowana do Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej składa się z jedenastu

punktów postulujących o zmianę przepisów prawa.

Zgodnie ze swoją właściwością Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej rozpatruje punkt

pierwszy, w którym zawarty jest postulat zmiany prawa miejscowego tak, aby miejsca publiczne

służące jako parkingi były nieodpłatne, a także o wprowadzenie w szpitalnych sklepach cen

produktów żywnościowych na poziomie cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach.

Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że w postulowanym zakresie nie ma aktów

prawa miejscowego stanowionych przez organy Powiatu Ostrowskiego. Tym samym postanawia

się o nieuwzględnieniu petycji w powyższym zakresie.

Jednocześnie Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z punktami petycji od 2

do 11 uznała, że Rada Powiatu nie posiada kompetencji do zmiany przepisów prawa podatkowego,

cywilnego, gospodarczego, dotyczącego mediów, postępowania cywilnego oraz zbiórek

publicznych.

Tym samym Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej uznaje się za niewłaściwą do

rozpatrzenia petycji w powyższym zakresie i postanawia o przekazaniu petycji według

właściwości, do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, jako podmiotu właściwego do stanowienia

prawa powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Sporządziła: Jolanta Ugniewska Sekretarz Powiatu

Id: 7F8AE6A3-3EE1-46BA-B472-D51FD3612EA3 Strona 1


		2020-01-29T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




